2025 年 2 月 6 日

各 位

会社名 ＳＢＩグローバルアセットマネジメント株式会社

（コード番号 4765）

（上場取引所 東京証券取引所 プライム市場）

代表者 代表取締役社長 朝倉 智也

開示責任者 執行役員 CFO 小笠原 靖行

SBIアセットマネジメントが運用する投資信託の

信託報酬（実質的な負担）引下げのお知らせ

当社子会社の SBI アセットマネジメント株式会社（以下「SBI アセットマネジメント」）が運用する下記

の投資信託について、実質的な投資対象である投資信託証券（ETF）の総経費率の変更に伴い、プロダクト

ガバナンスの観点から投資信託の信託報酬（実質的な負担）を引下げますのでお知らせいたします。

尚、各投資対象証券（ETF）の総経費率の引下げは、現地時間 2025年 2月 1日より適用されております。

また、引下げ後の信託報酬（実質的な負担）に関しましては、各投資信託の目論見書の定時改訂に合わせ

て、順次記載の更新※を行う予定です。

今後も「顧客中心主義」のもと、良質かつ低コストの運用商品を提供することで、投資家の皆さまの最適

な資産形成に貢献してまいります。

以上

※ 交付目論見書の改版時期によっては、上記の信託報酬（実質的な負担）の低下が反映されていない場合があります。

＊＊＊＊【本件に関するお問い合わせ先】＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

ＳＢＩグローバルアセットマネジメント株式会社 管理本部 電話:03(6229)0812  ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：sbigam@sbiglobalam.co.jp

ＳＢＩアセットマネジメント株式会社 商品企画部 電話:03(6229)0170

現行 更新後 変化幅

ＳＢＩ・Ｖ・全世界株式インデックス・ファンド 0.1338% 0.1238% ▲0.0100%

ＳＢＩ・Ｖ・米国増配株式インデックス・ファンド 0.1238% 0.1138% ▲0.0100%

ＳＢＩ・Ｖ・米国増配株式インデックス・ファンド（年４回決算型） 0.1238% 0.1138% ▲0.0100%

ＳＢＩ・Ｖ・先進国株式（除く米国）インデックス・ファンド 0.1238% 0.0938% ▲0.0300%

ＳＢＩ・Ｖ・新興国株式インデックス・ファンド 0.1438% 0.1338% ▲0.0100%

ＥＸＥ－ｉ 新興国株式ファンド 0.1761% 0.1756% ▲0.0005%

ＳＢＩグローバル・バランス・ファンド 0.2575% 0.2525% ▲0.0050%

ＳＢＩラップ・シリーズ（ラップ専用）ＳＢＩ・先進国株式 0.2206% 0.1906% ▲0.0300%

ＳＢＩラップ・シリーズ（ラップ専用）ＳＢＩ・新興国株式 0.2406% 0.2306% ▲0.0100%

セレブライフ・ストーリー2025 0.6451% 0.6446% ▲0.0005%

セレブライフ・ストーリー2035 0.6482% 0.6472% ▲0.0010%

セレブライフ・ストーリー2045 0.6432% 0.6382% ▲0.0050%

セレブライフ・ストーリー2055 0.6381% 0.6306% ▲0.0075%

ファンド名称
実質的な負担